
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZIO 
POLITICHE SOCIALI SANITARIE E ABITATIVE

Determinazione n. DD-2021-1155  esecutiva dal 25/05/2021 

Protocollo Generale n. PG-2021-64028  del 25/05/2021

Proposta n.:P027.1.0.0-2021-68 

Il Dirigente del SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 
SANITARIE E ABITATIVE ha adottato la Determina Dirigenziale di seguito riportata:

OGGETTO:  PIANO ATTUATIVO 2020 DEL PIANO PER LA SALUTE ED IL BENESSERE 
SOCIALE  2018    2020  DISTRETTO  CENTRO  NORD.  FONDO  SOCIALE  LOCALE: 
AVVISO  PUBBLICO  PER  FINANZIAMENTO  PROGETTI  ENTI  TERZO  SETTORE. 
ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DD 2021 1070. APPROVAZIONE NUOVA 
GRADUATORIA DI MERITO DEI PROGETTI PRESENTATI.

DISPOSITIVO ATTO 25/05/2021 ALESSANDRA GENESINI

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



              

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZIO POLITICHE SOCIALI SANITARIE E 
ABITATIVE

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P027.1.0.0-2021-68  

OGGETTO:  PIANO  ATTUATIVO  2020  DEL  PIANO  PER  LA  SALUTE  ED  IL 
BENESSERE SOCIALE 2018 -  2020 DISTRETTO CENTRO NORD. FONDO SOCIALE 
LOCALE:  AVVISO  PUBBLICO  PER  FINANZIAMENTO  PROGETTI  ENTI  TERZO 
SETTORE.  ANNULLAMENTO  IN  AUTOTUTELA  DELLA  DD-2021-1070. 
APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA DI MERITO DEI PROGETTI PRESENTATI.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso:

• che il Comitato del Distretto Centro Nord ha approvato nella seduta del 28/10/2020 

il  Piano  attuativo  per  la  Salute  ed  il  Benessere  Sociale  -  Annualità  2020, 

prevedendo, tra le azioni in capo al Settore Servizi alla Persona del Comune di  

Ferrara,  la  disponibilità  di  €  100.106,56  per  l’adozione  di  un  avviso  pubblico 

destinato a finanziare progettualità sociali espresse dal Terzo Settore del territorio; 

• che con delibera n. PG-2020-128533   del  24/11/2020  la Giunta del  Comune di 

Ferrara ha provveduto alla “APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO PER LA 

SALUTE  ED  IL  BENESSERE  SOCIALE  DEL  DISTRETTO  CENTRO  NORD  - 

ANNUALITÀ 2020”;

• che tale deliberazione ha confermato che una parte delle risorse a disposizione per 

il  Piano  Attuativo  2020  siano  utilizzate  per  progettazioni  con  il  Terzo  Settore, 

mediante lo svolgimento di procedure ad evidenza pubblica per i Comuni di Ferrara, 

Masi Torello e Voghiera;  

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



• che con specifico contratto di servizio è disciplinata la realizzazione di interventi e 

servizi sociali e socio-sanitari tra l’Associazione dei Comuni di Ferrara, Voghiera e 

Masi Torello, l’ASP “Centro Servizi alla Persona” di Ferrara e l’Azienda U.S.L. di 

Ferrara (contratto approvato con DCC 28294/2017 ed efficace sino al  31/12/2021 

giusta proroga da ultimo approvata con DGC P.G. 141651/2020 ed a cui è stata 

esecuzione con DD P.G. 144685/2020);

•  che  la  Giunta  del  Comune  di  Ferrara  con  delibera  n.  PG-2021-18484  del 

09/02/2021  ha  approvato  gli  indirizzi  per  la  redazione  dell’Avviso  pubblico  per 

finanziamento progetti Enti Terzo Settore;

• che con Determina Dirigenziale n. DD-2021-344 esecutiva dal 02/03/2021 è stato 

approvato l’Avviso pubblico per finanziamento progetti Enti Terzo Settore; 

• che l’Avviso per la presentazione dei progetti del Terzo Settore è stato pubblicato 

all’albo pretorio del Comune di Ferrara dal 3 marzo 2021 al 31 marzo 2021;

• che con Determina Dirigenziale n. DD-2021-792 esecutiva dal 20/04/2021, a segui-

to della scadenza del termine per la presentazione dei progetti, è stato nominato il  

nucleo tecnico di valutazione degli stessi, composto da: 

•  quale Presidente del Nucleo Tecnico di Valutazione

 la Dott.ssa Alessandra Genesini, Dirigente del Settore Servizi alla Persona e 

Dirigente del Servizio Politiche Sociali, Sanitarie e Abitative del Comune di 

Ferrara; Responsabile dell’Ufficio di Piano Distretto Centro Nord;

• quali  componenti,  dotati  della  richiesta  professionalità  e  competenza  in 

materia:

 la Dott.ssa Sabrina Zamboni, Responsabile della  U.O. rapporti con ASP e 

programmazione delle politiche socio-sanitarie del Servizio Politiche Sociali e 

Sanitarie del Comune di Ferrara;

 la Sig.ra Annalisa Bignardi, IPR – Responsabile Fondi Non Autosufficienza 

ASP Centro Servizi  alla Persona Ferrara e referente in materia all’interno 

dell’Ufficio di piano per ASP;

 la Dott.ssa Antonella Galiotta per la Segreteria dell’Ufficio di Piano, in qualità 

di il segretario verbalizzante

• che l’Avviso in oggetto è rivolto ad Enti del Terzo Settore, diversi dalle imprese so-

ciali, iscritti nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore o, nelle more della sua 

istituzione, nei Registri  Regionali del Terzo Settore,  di  cui all’art.  4 del D.Lgs n. 

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it

https://rubrica.comune.fe.it/front_office/office_view/594
https://rubrica.comune.fe.it/front_office/office_view/594


117/2017, attivi nel territorio dei Comuni di Ferrara, Masi Torello e Voghiera. S’in-

tendono pertanto esclusi dalla partecipazione all’avviso: gli enti del Terzo Settore 

identificabili come imprese sociali, di cui all’articolo 1 del D.Lgs del 03/07/2017 n. 

112; le cooperative sociali, che di diritto sono qualificabili imprese sociali. I criteri 

per la valutazione dei progetti sono: attinenza agli obiettivi dell’Avviso; esperienza 

maturata nel settore; risultati attesi (qualitativi e quantitativi); sistemi di monitorag-

gio delle azioni; rapporto fra costo complessivo e contributo richiesto. I progetti  si 

prefiggono di agire in riferimento alle seguenti aree prioritarie individuate dal Piano 

per la Salute il Benessere Sociale 2018 -2020 del Distretto centro Nord: a) contra-

sto alla solitudine specie nella popolazione anziana attraverso azioni che promuo-

vono il coinvolgimento attivo e trasversale fra generazioni e ambiti sociali; b) contra-

sto all’isolamento, in particolare delle persone con disabilità e non autosufficienti; c) 

contrasto delle condizioni di fragilità e di svantaggio delle persone e delle famiglie: 

eliminare ostacoli  che limitano il  benessere sociale e sociosanitario, promuovere 

un’equità diffusa (accesso ai servizi, creazione di opportunità per esprimere le pro-

prie capacità), intervenire sui fenomeni di marginalità e di esclusione sociale; d) pre-

venzione del  disagio sociale attraverso la partecipazione e il protagonismo dei mi-

nori e dei giovani; e) individuazione di nuove forme di vulnerabilità e specifici per-

corsi formativi a supporto degli interventi innovativi da elaborare;

• che il contributo concesso potrà essere compreso tra euro 10.000 ed euro 20.000. I 

progetti presentati dovranno essere formulati secondo il fac simile allegato A) alla 

DD-2021-344, corredato da specifico Piano economico da cui risultino in modo det-

tagliato e analitico le diverse voci di spesa imputabili alla realizzazione dei progetti  

e le modalità con cui si prevede la copertura delle spese eccedenti il contributo ri -

chiesto allegato C) alla DD-2021-344. Non sono ammesse a finanziamento azioni 

progettuali che siano già inserite nel piano attuativo 2020 del Piano per la Salute e 

il Benessere Sociale 2018-2020 del Distretto Centro Nord o finanziate da altre leggi  

o provvedimenti nazionali o regionali o locali. Sono ammesse spese per acquisto di 

beni, materiali, arredi ed attrezzature entro il valore massimo del 25% del contributo 

richiesto. Non sono ammesse al finanziamento: spese che non siano direttamente 

imputabili alle attività di progetto; spese in conto capitale (che comportino aumento 

di patrimonio), spese generali di gestione del progetto (progettazione, consulenze 

diverse, coordinamento, rendicontazione, ecc..) eccedenti il 10% del finanziamento 

massimo assegnabile; spese derivanti dall’acquisizione di servizi o di prestazioni di 

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it

  
  

  
  

  



lavoro prestati  da soci volontari dei partner coinvolti nel progetto; spese derivanti  

dal calcolo di valorizzazione monetaria di servizi o attività di volontariato;

Visti i verbali delle tre sedute dei lavori della Commissione di valutazione (agli atti del Ser-

vizio scrivente), svoltesi in data 21 aprile, 28 aprile e 29 aprile, dai quali si evince in parti -

colare che:

 nel corso della prima seduta la commissione ha proceduto alle verifiche di 

completezza delle dichiarazioni e dei documenti richiesti,  concludendo con 

l’ammissione di 28 domande regolari e complete, l’ammissione con riserva di 

regolarizzazione di 2 domande e con l’esclusione non sanabile di 1 doman-

da; 

 nel corso della seconda seduta la commissione ha sciolto la riserva per l’am-

missione delle due domande sospese, ammettendole alla fase di valutazio-

ne; ha inoltre dato atto che la domanda esclusa nella fase di ammissione ef-

fettuata durante la prima seduta, non riguardava in realtà la partecipazione 

all’Avviso in oggetto,  in cui era stata inserita per mero errore materiale. In 

conseguenza di ciò, la commissione ha accertato che le domande pervenute 

e da valutare erano 30 anziché 31. La commissione ha poi definito nel detta-

glio la griglia di valutazione, procedendo alla riparametrazione dei criteri di 

valutazione tenuto conto dell’importanza di quantificare il dato numerico per 

ciascuno di essi; la commissione ha stabilito inoltre di attribuire il punteggio 

al rapporto tra costo complessivo e cofinanziamento approssimando il risul-

tato al secondo decimale, onde consentire una valutazione precisa e puntua-

le della compartecipazione economica delle Associazioni. La commissione 

ha quindi valutato 10 progetti, individuando due Associazioni alle quali richie-

dere precisazioni in merito a voci di costo inserite nei piani economici ed ha 

rideterminato il  contributo ammissibile di  una Associazione, a causa della 

presenza di spese non ammissibili;

 nel corso della terza ed ultima seduta, la commissione ha proceduto nella 

valutazione dei 20 progetti rimanenti, concludendo con l’attribuzione dei pun-

teggi e la formulazione della graduatoria di merito, in ordine decrescente. La 

commissione ha individuato 4 ulteriori Associazioni cui richiedere chiarimenti 

in ordine ad alcune voci di costo, di cui valutare l’ammissibilità. La commis-

sione ha inoltre escluso una Associazione, che non ha rispettato l’importo mi-

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



nimo definito dall’avviso per il contributo da richiedere. La commissione infine 

ha rinviato al Dirigente di Settore, nonché responsabile del procedimento e 

presidente della commissione, la valutazione dei chiarimenti forniti dalle As-

sociazioni in merito alla pertinenza delle spese dichiarate nei progetti, defi-

nendo che il dirigente, ad esito positivo delle verifiche, provveda alla confer-

ma ed approvazione della graduatoria finale; 

Dato atto che: 

• a seguito dei lavori della commissione, è risultata esclusa la domanda della AS-

SOCIAZIONE  VIALE  K  –  Ferrara,  poiché  Il  contributo  richiesto,  pari  ad  € 

8.255,00,  risulta inferiore a quanto previsto al punto 5) dell'Avviso pubblico, la 

voce "Valore massimo del contributo concesso" che riporta che il contributo con-

cesso potrà essere compreso tra euro 10.000 ed euro 20.000; 

• il COMITATO ALBA NUOVA ODV, ha richiesto un contributo di € 14.000,00: tra 

le voci  inserite  nel piano economico rientrano però spese per acquisto beni, 

materiali  ed attrezzature superiori al 25% del contributo richiesto. Pertanto lo 

stesso  viene  decurtato  della  eccedenza  non  ammissibile  e  ridefinito  in  € 

10.460,00;

• i chiarimenti, richiesti alle Associazioni Ente Palio, Contrada San Giacomo, Lo 

Specchio, Casa e Lavoro,  Anffas ed Auser, hanno dimostrato la pertinenza del-

le spese dichiarate, legittimamente attribuibili e riconoscibili nell’ambito dei piani 

economici redatti conformemente alle prescrizioni del bando;

Richiamata la propria determinazione DD-2021-1070, esecutiva dal 19/05/2021, con cui, 

a conclusione dei lavori della Commissione di valutazione, è stata approvata la graduato-

ria di merito dei progetti presentati a valere sull’avviso in oggetto che è stata allegata al-

l’atto stesso, assegnando i seguenti contributi:

CEDIS   p. 92 Contributo richiesto e riconosciuto € 20.000,00

CASA E LAVORO p. 85,54 Contributo richiesto e riconosciuto € 20.000,00

FORMAT p. 82,29 Contributo richiesto e riconosciuto € 10.000,00

ANFFAS p. 81,50 Contributo richiesto e riconosciuto € 13.500,00

AMA p. 80,56 Contributo richiesto e riconosciuto € 10.380,00

CSV p. 80,13 Contributo richiesto e riconosciuto € 15.000,00

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



ASSOCIAZIONE GENITORI LUIGI E ZELIA MARTIN 79 p. 

Contributo  richiesto  €  20.000,00,  riconosciuto  parzialmente  €  11.226,56  per 

esaurimento delle risorse dell’avviso;

Dato atto  che, successivamente all’adozione della suddetta determinazione, la commis-

sione è venuta a conoscenza, tramite segnalazione della APS interessata, dell’arrivo alla 

Pec del Servizio Politiche Sociali e Sanitarie del progetto candidato sull’avviso in oggetto  

presentato dalla APS Officina Teatrale A_ctuar: il progetto (PEC PG/2021/41538) è perve-

nuto alla Pec del Servizio nel rispetto dei tempi di scadenza dell’avviso (31 marzo alle ore 

21,41), ma è stato acquisito al protocollo in data 1 aprile 2021 e questo ne ha determina-

to, per errore materiale, la mancata inclusione tra i progetti valutati dalla commissione;

Valutata dunque la necessità, stante la regolarità della presentazione del progetto da par-

te della APS Officina Teatrale A_ctuar, di ammettere alla partecipazione alla procedura 

dell’avviso pubblico il progetto in questione, dandone comunicazione tempestiva alla APS 

e convocando immediatamente la commissione di valutazione per procedere alla inclusio-

ne del progetto nella graduatoria di merito dei progetti presentati;

Visto il verbale della quarta seduta della commissione di valutazione che si è svolta in 

data 24 maggio 2021, (agli atti del Servizio scrivente), da cui si evince che il progetto di  

cui sopra ha ottenuto la seguente valutazione:

• Officina Teatrale A_ctuar   48,58 p.

 

Ritenuto pertanto, a causa di errore materiale emerso in data successiva alla sua assun-

zione, di  annullare in autotutela  la propria determinazione DD-2021-1070 con cui era 

stata approvata la graduatoria di merito dei progetti presentati sull’avviso pubblico per fi-

nanziamento progetti  Enti  Terzo Settore,  approvato  con Determina Dirigenziale n. DD-

2021-344, procedendo altresì con il presente atto ad approvare una nuova graduato-

ria di merito che include anche il progetto di Officina Teatrale A_ctuar e che viene allega-

ta quale parte integrante e sostanziale;

Riportata di seguito la nuova graduatoria finale con relativi punteggi complessivi attribuiti: 

• CEDIS   92 p.

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



• CASA E LAVORO 85,54 p.

• FORMAT 82,29 p.

• ANFFAS 81,50 p.

• AMA 80,56 p.

• CSV 80,13 p.

• ASSOCIAZIONE GENITORI LUIGI E ZELIA MARTIN 79p.

• CRI 73,81 p.

• ALBANUOVA 67,55 p.

• GRUPPO LOCALE MONS. FILIPPO FRANCESCHI 67,52 p.

• A.N.D.O.S. 64 p.

• ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO GIULIA 64 p.

• IBO 62,75 p.

• AVIS 62,12 p.

• ANCeSCAO 62 p.

• DALLA TERRA ALLA LUNA 60,02 p.

• CAM 59,56 p.

• FIUMANA 59 p.

• ASSISLA 59 p.

• AUSER 58 p.

• ENTE PALIO 55 p.

• CONTRADA SAN GIACOMO 54 p.

• UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI 53,92 p.

• IL MANTELLO 53,73 p.

• LO SPECCHIO 48,97 p.

• OFFICINA TEATRALE A_CTUAR 48,58 P.

• ATEDA 48,57 p.

• MUSIJAM 47,67 p.

• INTORNO A TE 40,55 p.

• FLAUTO E VARIAZIONI 40,43 p.

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



Visti gli articoli 107 e 147 del D. Lgs. N. 267/2000.

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

1) di annullare in autotutela, a causa di errore materiale emerso in data successiva 

alla  sua  assunzione,  la  propria  determinazione  DD-2021-1070,  esecutiva  dal 

19/05/2021, di approvazione della graduatoria di merito dei progetti  presentati da 

Enti del Terzo Settore a valere sull’avviso pubblico approvato con determinazione 

DD-2021-344 e rientrante tra le azioni del Programma attuativo 2020 del Piano per 

la Salute ed il Benessere Sociale 2018-2020 del Distretto Centro Nord;

2) di  prendere  atto della  ammissione  alla  valutazione  dei  progetti  regolarmente 

presentati sull’avviso di cui sopra del progetto della APS Officina Teatrale A_ctuar 

(PEC PG/2021/41538 del 1 aprile 2021) e, visto il verbale della quarta seduta della 

commissione di valutazione, di approvare la nuova graduatoria di merito,  redatta 

dalla Commissione di valutazione sopra citata e che viene allegata al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale;  

3) di  prendere  quindi  atto delle  risultanze  dei  verbali  della  Commissione  di 

valutazione  relativamente  alle  domande presentate  sull’Avviso  pubblico  citato  e 

relativi alle sedute che si sono svolte nelle date del 21/04/2021, del 27/04/2021, del  

28/04/2021 e del 24/05/2021, conservati agli atti del Servizio scrivente, in forza dei 

quali vengono assegnati i contributi alle seguenti associazioni:  

CEDIS   p. 92 Contributo richiesto e riconosciuto € 20.000,00

CASA E LAVORO p. 85,54 Contributo richiesto e riconosciuto € 20.000,00

FORMAT p. 82,29 Contributo richiesto e riconosciuto € 10.000,00

ANFFAS p. 81,50 Contributo richiesto e riconosciuto € 13.500,00

AMA p. 80,56 Contributo richiesto e riconosciuto € 10.380,00

CSV p. 80,13 Contributo richiesto e riconosciuto € 15.000,00

ASSOCIAZIONE GENITORI LUIGI E ZELIA MARTIN 79 p. 

Contributo  richiesto  €  20.000,00,  riconosciuto  parzialmente  €  11.226,56  per 

esaurimento delle risorse dell’avviso; 

4) di rimandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa a favore delle 

associazioni  suddette,  utilmente  collocate  nella  graduatoria  di  merito  dell’avviso 

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



pubblico,  dando  atto  che  le  risorse  sono  state  impegnate  genericamente  sul 

bilancio di previsione 2020/2022 – annualità 2020 - € 100.106,56, impegno padre 

5328/2020, giusta determinazione DD-2021-344; 

5) di dare immediata informativa a tutti i partecipanti all’Avviso delle risultanze di cui 

alla presente determina evidenziando le misure nella stessa adottate ai fini di una 

completa e trasparente comunicazione delle attività svolte secondo quanto previsto 

al n. 1) e n.2) della presente;

6) di dare atto pertanto che il presente atto non ha rilevanza contabile;

7) di provvedere alla pubblicazione del presente atto  all’albo pretorio dell’ente;

8) di  dare  atto che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Alessandra 

Genesini  –  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona,  nonché  Responsabile 

dell’Ufficio di Piano Distretto Centro Nord.

                                          LA DIRIGENTE DEL SETTORE 

                                       D.SSA ALESSANDRA GENESINI

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



Tipo Soggetto Denominazione  Costo Progetto Finanziamento richiesto
Punteggio 

Totale

Finanziamento concesso

APS CEDIS  €           28.600,00  €                                      20.000,00 92  €              20.000,00 

APS CASA E LAVORO  €           26.000,00  €                                      20.000,00 85,54  €              20.000,00 

APS FORMAT 14.000,00€           10.000,00€                                      82,29 10.000,00€               

APS ANFFAS  €           18.000,00  €                                      13.500,00 81,5  €              13.500,00 

ODV AMA  €           13.500,00  €                                      10.380,00 80,56  €              10.380,00 

ODV CSV  €           16.000,00  €                                      15.000,00 80,13  €              15.000,00 

ODV

ASSOCIAZIONE GENITORI 

LUIGI E ZELIA MARTIN  €           29.000,00  €                                      20.000,00 79  €              11.226,56 

ODV CRI  €           11.450,00  €                                      10.350,00 73,81  €                             -   

ODV ALBANUOVA  €           19.202,00  €                                      14.000,00 67,55  €                             -   

ODV

GRUPPO LOCALE MONS.

FILIPPO FRANCESCHI

13.800,00€           12.000,00€                                      67,52

 €                             -   

ODV A.N.D.O.S.  €           11.400,00  €                                      11.400,00 64  €                             -   

ODV

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO GIULIA  €           16.200,00  €                                      16.200,00 64
 €                             -   

ODV IBO 26.478,00€           19.727,00€                                      62,75  €                             -   

ODV AVIS  €           15.400,00  €                                      12.900,00 62,12  €                             -   

APS A.N.Ce.S.C.A.O.  €           20.880,10  €                                      17.203,88 62  €                             -   

COMUNE DI FERRARA                                                                                                                                                                                                                                                 

AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI SOCIALI E SOCIOSANITARI DA 

PARTE DI ENTI DEL TERZO SETTORE NELL’AMBITO DEL PIANO ATTUATIVO 2020 DEL 

PIANO PER LA SALUTE ED IL BENESSERE SOCIALE 2018-2020                                                                      

GRADUATORIA FINALE



APS DALLA TERRA ALLA LUNA  €           13.163,40  €                                      10.000,00 60,02
 €                             -   

APS CAM  €           17.662,00  €                                      13.580,00 59,56  €                             -   

APS FIUMANA  €           22.500,00  €                                      20.000,00 59  €                             -   

APS ASSISLA  €           43.543,00  €                                      19.962,00 59  €                             -   

APS AUSER  €           20.612,01  €                                      11.112,01 58  €                             -   

ODV ENTE PALIO  €           28.000,00  €                                      15.000,00 55  €                             -   

ODV CONTRADA SAN GIACOMO  €           25.000,00  €                                      13.000,00 54
 €                             -   

ODV

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI 

E DEGLI IPOVEDENTI
12.757,20€           11.757,20€                                      53,92

 €                             -   

APS IL MANTELLO 21.850,00€           15.850,00€                                      53,73
 €                             -   

ODV  LO SPECCHIO 27.000,00€           20.000,00€                                      48,97
 €                             -   

APS OFFICINA TEATRALE 15.300,00€           13.900,00€                                      48,58
 €                             -   

ODV ATEDA  €           17.500,00  €                                      14.500,00 48,57
 €                             -   

APS MUSIJAM 15.000,00€           13.000,00€                                      47,67
 €                             -   

ODV INTORNO A TE 11.000,00€           10.000,00€                                      40,55
 €                             -   

APS FLAUTO E VARIAZIONI 20.000,00€           19.430,00€                                      40,43
 €                             -   

ESCLUSI



ODV VIALE K

 Il contributo richiesto risulta inferiore a quanto previsto al punto 5) 

dell'Avviso pubblico, la voce "Valore massimo del contributo 

concesso" riporta che il contributo concesso potrà essere compreso 

tra euro 10.000 ed euro 20.000 


